



**ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
(РОССТАТ)
П Р И К А З**

15 мая 2014 г.

№ 307

Москва

О внесении изменений в Методику расчета показателей «Прирост оборота продукции и услуг, производимых малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями и индивидуальными предпринимателями, в процентах к предыдущему году, в постоянных ценах» и «Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории субъекта Российской Федерации, в процентах к предыдущему году», утвержденную приказом Росстата от 21 февраля 2013 г. № 70

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2014 г. N 570-р и в соответствии с пунктом 5.2 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. N 420, **п р и к а з ы в а ю:**

Внести в Методику расчета показателей «Прирост оборота продукции и услуг, производимых малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями, и индивидуальными предпринимателями, в процентах к предыдущему году, в постоянных ценах» и «Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории субъекта Российской Федерации, в процентах к предыдущему году» (Приложение № 8), утвержденную приказом Росстата от 21 февраля 2013 г. № 70, следующие изменения:

1) в пункте 1:

в пояснениях к формуле по показателю «оборот (выручка) малых предприятий, включая микропредприятия, и индивидуальных предпринимателей» слова «за отчетный год, тыс. рублей» заменить словами «за отчетный год, тыс. рублей в ценах отчетного года», слова «за предыдущий год, тыс. рублей» заменить словами «за предыдущий год, тыс. рублей в ценах предыдущего года», по показателю «индекс потребительских цен» слова «процентов за отчетный год» заменить словами «в процентах к предыдущему году»;

в абзаце 4 слова «определяется суммированием данных о размере оборота малых предприятий за отчетный год, оборота микропредприятий и выручки индивидуальных предпринимателей за год, предшествующий отчетному» заменить словами «определяется суммированием данных о размере оборота малых предприятий, микропредприятий за отчетный год и выручки индивидуальных предпринимателей за год, предшествующий отчетному».

2) в абзаце 4 пункта 2 слова «определяется суммированием данных о количестве средних и малых предприятий за отчетный год, количестве микропредприятий и индивидуальных предпринимателей за год, предшествующий отчетному» заменить словами «определяется суммированием данных о количестве средних, малых предприятий, микропредприятий за отчетный год и индивидуальных предпринимателей за год, предшествующий отчетному».

Временно исполняющий обязанности
руководителя Федеральной службы
Государственной статистики



В.Н. Забелин